
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад  «Чебурашка» п. Алябьевский» 

 

ПРИКАЗ 
 

«14 октября 2024 г.                                                                                              № 166_ 

 

О деятельности постоянно действующего  семинара  

«Изучаем федеральные государственные образовательные стандарты  

и федеральную образовательную программу дошкольного образования»   

 

В соответствии с Приказом Управления образования администрации Советского 

района от 11.06.2019 г. № 506  «Об утверждении комплекса мер (плана мероприятий) по 

повышению уровня удовлетворенности населения Советского района дошкольным и 

общим образованием»,  с целью  повышения профессиональной компетентности 

педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по подготовке мероприятий в рамках постоянно 

действующего теоретического семинара «Изучаем ФГОС ДО и ФОП ДО» в 

составе: 

 Суслова А.В.  -  заместитель заведующего; 

 Шуплецова А.Г. – воспитатель; 

 Овсянникова А.В. -  воспитатель;  

 Беспрозванных В.О. -  воспитатель; 

 Подолюк Н.А. -  воспитатель; 

 Мудрая Н.Я. – инструктор по физической культуре. 

2. Утвердить план работы  постоянно действующего теоретического семинара 

Изучаем ФГОС ДО и ФОП ДО» на 2024 - 2025 учебный год (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего Суслову Алёну Владимировну. 

 

 

 

 

 

Заведующий  МАДОУ д/с  «Чебурашка»    М.А.Чирова 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлен: 

____________ Суслова А.В. 

«___»_____________ 2024 г. 

 

С приказом ознакомлен: 

____________ Овсянникова А.В.  

 «___»_____________ 2024 г. 

 

С приказом ознакомлен: 

__________ Беспрозванных В.О. 

«___»_____________ 2024 г. 

 

С приказом ознакомлен: 

___________Подолюк Н.А.  

«___»_____________ 2024 г. 

 

С приказом ознакомлен: 

___________Шуплецова А.Г.  

«___»_____________ 2024 г. 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 166 от «14_» октября 2024 г. 

 

 

 

План работы 

постоянно действующего теоретического семинара 

«Изучаем федеральные государственные образовательные стандарты  

и федеральную образовательную программу дошкольного образования»   

на 2024-2025 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Тема Срок 

исполнения 

Рабочая группа 

 

1 

 

 

Методические рекомендации «Организации  активного 

отдыха дошкольников, включая туризм» 

Ноябрь Шуплецова А.Г. 

Мудрая Н.Я. 

Овсянникова А.В. 

Беспрозванных 

В.О. 

Подолюк Н.А. 

2 Методические рекомендации «Проектно – 

исследовательская деятельность дошкольников» 

Январь 

 
 


